
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 1 di 5 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 470 / 2015 
Data 

18-02-2015 

 

Oggetto: Servizio Asili Nido - Fornitura generi alimentari e varie - Proroga affidamento periodo 
Gennaio e Febbraio 2015  

Settore del  Welfare 

 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che  

− con Determinazione Dirigenziale n. 2404/2013 del 1.10.2013 si è provveduto all’affidamento del servizio 
di fornitura di generi alimentari, prodotti di pulizia occorrenti a n. 2 Asili Nido comunali (Pinocchio e Asilo 
di Via Fedele Calvosa, già Via Mezzacorsa), per la durata di mesi 3, dal 1 Ottobre – 31 Dicembre 2013, 
salvo proroga, alla Società UNICOOP TIRRENO Soc. Coop. - con sede legale in Piombino (LI) 57020 
Fraz. Vignale Riotorto P.I. 00103530499;  

− con Determinazione Dirigenziale n. 3211 del 12.12.2013 l’Amministrazione ha ritenuto di dover 
provvedere all’acquisto di generi alimentari, prodotti di pulizia occorrenti per gli Asili Nido comunali in 
gestione diretta “Pinocchio” e “Fantasia”, mediante esperimento di gara ai sensi del D L.gs. 12.04.2006, 
n. 163, art. 125. c.11, e stipula di relativo contratto accessivo di affidamento della fornitura, presso la 
ditta o società che, tra quelle invitate, avrebbe fatto pervenire la migliore offerta economica, praticando il 
ribasso più conveniente per l’Amministrazione comunale sui prezzi, compresi di IVA, indicati a fianco 
degli articoli di cui all’elenco ivi allegato; 

− alla stessa gara sono state invitate le seguente Ditte:  
1. PERSEO S.r.l. – CONAD – Piazza Caduti Via Fani 16, 03100 Frosinone 
2. IL FORZIERE S.r.l - CONAD - P.I. 0283890609 – Via Tiburtina 177, 03100 Frosinone 
3. A.P L. S.r.l.- CONAD - P.I. 02511960607- sede legale Via A. Bartoli – Ferentino (FR) – Via Giacomo 

Puccini 42, 03100 Frosinone; 
4. CONAD- UPIM- ARCO DEI SAPORI S.r.l. – Via Aldo Moro 511, 03100 Frosinone; 
5. SIPERMERCATI MEARGHERITA S.r.l. –Viale Europa snc - 03100 Frosinone; 
6. SUPEREFFE – Via America Latina, 03100 Frosinone 
7. UNICOOP TIRRENO Soc. Coop. – Via Monti Lepini, 03100 Frosinone; 
8. PAM PANORAMA S.r.l. – Via Armando Fabi, 177 – 03100 Frosinone. 

 
Preso atto 

− del verbale n. 1 del 15.01.2014 relativo alla gara per la fornitura di che trattasi con il quale è stato 
constatato che la stessa gara è andata deserta ed al fine di poter procedere alla continuità del servizio è 
stato stabilito di confermare la fornitura alla Ditta UNICOOP TIRRENO Soc. Coop., con sede in 
Frosinone – Via Monti Lepini;  

− che l’indicato affidamento era stabilito sino alla chiusura dell’anno educativo, salvo eventuali successive 
offerte migliorative;  

 
Considerato che  

− con nota in data 4.04.2014, acquisita agli atti dell’Ente in data 11.04.2014 – Prot. n. 19844, la A.P.L. 
s.r.l., con sede in Ferentino (FR), Via A. Bartoli n. 45, riferendosi alla gara d’appalto per la fornitura di 
merci di vario genere per gli Asili Nido comunali del Gennaio 2014, scusandosi per l’impossibilità di 
rispondere alla stessa nei tempi dovuti a causa di una riorganizzazione interna avvenuta proprio in quel 
periodo, propone al Comune di Frosinone la fornitura dei beni indicati ai prezzi e secondo la scontistica 
elencata nella stessa;  

− con Determinazione Dirigenziale n. 1335/2014 del 26.05.2014 la fornitura di generi alimentari, prodotti di 
pulizia occorrenti per gli Asili Nido comunali in gestione diretta “Pinocchio” e “Fantasia” alla A.P.L. s.r.l. – 
Via Bartoli n. 45 – Ferentino (FR) – P.I. 00103530499 sulla base dell’offerta presentata con la nota sopra 
riportata per il periodo Giugno – Dicembre 2014;  

  
Rilevato che 

− è in corso di indizione la gara per l’affidamento della fornitura per l’anno educativo in corso ma che nelle 
more dell’espletamento della stessa risulta necessario procedere alla proroga del servizio di fornitura dei 
generi alimentari e varie ad uso degli Asili nido comunali in gestione diretta, agli stessi termini e 
condizioni della precedente fornitura;  



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 2 di 5 

− sentito per le vie brevi la Società A.P.L. s.r.l., la stessa ha confermato di voler accettare l’incarico in 
regime di proroga per il periodo Gennaio e Febbraio 2015;  

 
Ritenuto necessario  

− provvedere all’affidamento della fornitura dei generi alimentari e varie all’azienda A.P.L. s.r.l. - P.I. 
02511960607 a far data dal 7 gennaio al 28 febbraio 2015 per una spesa presunta di € 8.700,00, somma 
da imputarsi sulla Voce 0830.00.001 del Bilancio di esercizio 2015 in corso di approvazione e che tale 
spesa risulta indifferibile;   

 
Visti il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267; il D. Lgs 12-04-2006, n. 163, art. 125 , c. 11; lo Statuto comunale ed il 
Regolamento di Contabilità; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1.di prorogare l’affidamento della fornitura di generi alimentari e prodotti di pulizia occorrenti per gli Asili Nido 
comunali in gestione diretta “Pinocchio” e “Fantasia”, alla A.P.L. S.r.l. – Via A.Bartoli n. 45 Ferentino (FR) – 
P.I. 00103530499 alle stesse condizioni della precedente fornitura per il periodo 7 gennaio – 28 febbraio 
2015; 
2. di disporre che la suddetta fornitura verrà liquidata mensilmente, previa presentazione di n. 4 fatture 
mensili riepilogative; 
3. di imputare la spesa presunta dalla fornitura per gli Asili Nido Comunali per € 8.700,00 IVA compresa, per 
l’acquisto dei generi di che trattasi, sulla Voce 0830.00.001 del corrente Bilancio di Esercizio – CIG 
Z251339D75; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 3 di 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Avv. Antonio Loreto 

   
 
Utente :  PANICCIA ROSSANA    
Rif. : WELDD - 82 - 2015 – WEL   19-01-2015                                                  

Data Stampa : 18-02-2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 4 di 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 5 di 5 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 470 / 2015 
Data 

18-02-2015 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Servizio Asili Nido - Fornitura generi alimentari e varie - Proroga affidamento periodo 
Gennaio e Febbraio 2015  

 

della spesa di Euro ................ 8.700,00 

Impegno Anno: 2015  N. 344.000.00.00.00 

 
 
 
 
 
Frosinone li,  24-02-2015 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  SANNINO GIOVANNI    
Rif. : WELDD - 82 - 2015 / A  -  19-01-
2015                                                  

 Data Stampa : 24-02-2015 

 
 
 


